
Diário Oficial do
A S S O C I A Ç Ã O  P Ú B L I C A

 Consórcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Jacuípe 

Sexta-feira •  11 de junho de 2021 •  Ano I • Edição Nº 35

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O S É  S I V A L D O  R I O S  D E  C A R V A L H O

h t t p : / / c o n s o r c i o j a c u i p e . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CONSÓRCIO ........................................................................................... 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

PORTARIA (Nº 012/2021) ................................................................................... 2



Sexta-feira
1 1  d e  j u n h o  d e  2 0 2 1
Ano I  •  Edição Nº 35

- 2 -

 Consórcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Jacuípe 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c o n s o r c i o j a c u i p e . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CONSÓRCIO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 012/2021)

 

CONSÓRCIO JACUÍPE – Consorcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Jacuípe  

CNPJ: 16.749.050/0001-06, Praça Nove de Maio, nº 664-A, Novo Horizonte - 44.695-000 – Capim Grosso - BA 

www.consorciojacuipe.ba.gov.br Tel. (74) 3651-2064 

 
 
 

 
PORTARIA CONJUNTA Nº 012/2021, de 01 de junho de 2021. 

 
 

“Constitui a Comissão Permanente de 
Licitações e dá outras providências”. 
 

 
O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DA BACIA DO JACUÍPE EM 

CONJUNTO COM OS DEMAIS MEMBROS DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela legislação em vigor, especialmente o art. 41, XII do Estatuto Social: 

 
CONSIDERANDO a observância obrigatória das Leis Federais 8.666/93 e 
10.520/2002 e da lei estadual 9.433/2005, com respectivas regulamentações, além 
da resolução TCE 086/2003 e normas correlatas; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de formalização de equipe para realização dos 
procedimentos administrativos para aquisição de bens e serviços, notadamente à luz 
do art. 51 da Lei 8.666/1993; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de designação de pregoeiro e equipe nos termos 
do Art. 3º, IV da Lei 10.520/2002; 
 
CONSIDERANDO, por fim, os princípios da publicidade, moralidade e eficiência na 
gestão dos gastos com recursos públicos além dos enunciados fundamentais a boa 
e transparente governança administrativa; 

 
RESOLVEM: 
 
Artigo 1º - Fica instituída no âmbito do Consórcio da Bacia do Jacuípe a Comissão Permanente de Licitação – 
COPEL. 
 
Artigo 2º - A Comissão Permanente de Licitação – COPEL, órgão vinculado à Supervisão de Administração e 
Fianças, será composta por servidores do quadro da estrutura funcional do Consórcio, conforme relação abaixo: 
a) Naiane da Cruz Novais – Presidente; 
b) Edivanilton Neto de Oliveira – Membro; 
c) Ricardo Souza de Jesus – Membro; 
 
Parágrafo Único – A Comissão de que trata o caput do artigo será presidida pela senhora Naiane da Cruz Novais 
quando os demais funcionarão como Membros Efetivos. 



Sexta-feira
1 1  d e  j u n h o  d e  2 0 2 1
Ano I  •  Edição Nº 35

- 3 -

 Consórcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Jacuípe 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c o n s o r c i o j a c u i p e . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

CONSÓRCIO JACUÍPE – Consorcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Jacuípe  

CNPJ: 16.749.050/0001-06, Praça Nove de Maio, nº 664-A, Novo Horizonte - 44.695-000 – Capim Grosso - BA 

www.consorciojacuipe.ba.gov.br Tel. (74) 3651-2064 

 
 
 

 
 
Artigo 3º - Fica Nomeada a Srª. Naiane da Cruz Novais, para funcionar como Pregoeira junto a Comissão 
Permanente de Licitação – COPEL. 
 

Parágrafo Único – Ficam designados os servidores Edivanilton Neto de Oliveira e Ricardo Souza de Jesus 
como equipe de apoio. 

 
Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de 01 de junho de 2021, revogando-se todas as disposições em 
contrário. 
 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 

 Capim Grosso - Bahia, 01 de junho de 2021. 
 
 
 
 
 

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO 
Presidente 

Consórcio Público Jacuípe 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CONSÓRCIO
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 012/2021)



		2021-06-11T03:07:20-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




